
Федеральная служба по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека 
Управление Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав 

потребителей и благополучия человека по Ярославской области

П Р Е Д С Т А В Л Е Н И Е  
об устранении причин и условий,  способствовавших  

совершению административного правонарушения № 160

Ярославль «15» апреля 2022г.
(город, район, нас. пункт)
Зам. руководителя Управления Роспотребнадзора по Ярославской области Золотима Л.С 

руководствуясь ст.29.13 КоАП РФ, рассмотрев материалы дела об административно? 
правонарушении, предусмотренном: ч.1ст.67 KoAII РФ в отношении директора Ши и кепи
Н.В.муниципального общеобразовательного учреждения лицей №1 Тутаевского муниципальног 
района ОГРН 1027601274183, И Н Н 7 6 1 1008408 ; расположенного по адресу: 152300. Ярославски 
область, г.Тутаев, проспект 50-летия Победы, 23,

постановление об административном правонарушении №  0276 от 15.04.2022г по ч.1ст. 6. 
КоАП РФ

УСТАНОВИЛ:
С 06.04.2022г. по 14.04.2022г. в 10-00 управлением Роспотребнадзора по Ярославски 

области проводилась плановая выездная проверка в отношении Муниципальног 
общеобразовательного учреждения лицей №1 Тутаевского муниципального район:; О! Р 
1027601274183, И Н Н 7 6 1 1008408 ; расположенного по адресу: 152300, Ярославская облает 
г.Тутаев, проспект 50-летия Победы, 23,

в процессе которой выявлены нарушения санитарных требований: С П  2.4.3648-20 
Санитарно-эпидемиологические  требования к организациям воспитания и обучения, отдых 
и оздоровления детей и молодежи"

Причинами и условиями, способствующими совершению административного правонаруш еш  
являются: ослабление контроля со стороны директора Ш инкевич Н.В. и недостаточно! 
финансирования.

О БЯЗЫ ВАЮ :
директора М О У  лицей №1 г. Тутасва Ш инкевич Н.В. принять меры но усграиепи 

причин и условии, способствующих совершению административного правонарушепи 
предусмотренного ч.1 ст. 6.7 КоА П  РФ, по адресу: 152300, Ярославская область, г.Тутае 
проспект 50-летия Победы. 23,

В соответствии с ч. 2 ст. 29.13 КоАП РФ организации и д о л ж н о с т н ы е  л и п а  обязан 
рассмотреть представление об устранении причин и условии,  способствовании  
совершению административного правонарушения,  в т ечение месяца со дня его получения  
сообщить письменно о принят ы х мерах дол.пси ости ому лицу, внесшему представление. |  
основании ст.19.6 КоАП  РФ, непринятие но представлению д о л ж н о с тн о го л и У 
рассмотревшего дело об административном правонарушении,  мер по \ с i p:t.,i. i..i; д.;ри■,_:■!н 
условий,  способствовавших c - t i B e p i i i c i i i i f Q  административного п р а в о н а руш ения , - в..н-ч 
наложение адмнппстрат hbhoi о ш т р а ф а  на должност ных л и ц  в р а зм е ре от чет ы рех т ы с я 1 \
пяти т ысяч рублей.

if  S'-,
!> ^  О  r f

Зам.руководителя ^s l !:  | -
Управления Роспотребнадз<й$%'& » Г
но Ярославской области У  Л.С.Золитина
К'опию настоящего п р е д ста в*цм i и ? л-(. a) 4 / 1 5 апреля 2022r   


